*page 32 / Chap. IX*

***Donation faite par Agnès duchesse de Duras et comtesse de Gravine, au cardinal de Périgord son frère, de la somme de 22000 florins d'or à prendre sur les terres et seigneuries d'Archambaud leur frère comte de Périgord, qui lui étoit due pour reste de son douaire, avec la procuration du cardinal, du 2 mai 1343 (1343)***

***In dossier [E 624](#) aux AD 64.***

*Donation faite par Agnes de Duras contesse de Gravine au cardinal de Perigord Talleyrand son frere de la somme de 22000 florins d'or à prendre sur les terres et seigneuries d'Archambault leur frere et comte de Perigord, qui estoient dus à Agnès pour le reste de son douaire, acte de l'an 1343, datté à Naples et scellé du sceau de ses armes sur lacs de soye jaune et rouge.*

<sup>571</sup> Agnes ducissa Duracii et comitissa Gravine universis praesentis scripti seriem inspecturis tam praesentibus quam futuris. Et naturae lex dictat et civilis ratio non abhorret ut nobis bona facientibus ad antidora obligemur. Notatur enim in gratitudinis vitio etc., sane attendantes grata plurima et accepta beneficia quae venerabilis pater et dominus dominus Taleyrandus Dei gratia tituli Sancti Petri ad vincula presbyter cardinalis reverendus dominus frater noster nobis et liberis nostris praestitit etc. et potissime attentis laboribus et favoribus per eum praestitis in matrimonio Caroli ducis Duracii primogeniti nostri carissimi cum spectabili Maria ejus consorte nata quondam clarae memoriae domini Caroli regis Robberti primogeniti ducis Calabriae filia nostra carissima ex quo domus nostra et liberorum nostrorum exstitit multis honoribus et commodis ampliata necnon et laboribus aliis quos subiit et subest ad praesent. pro negotiis in dictae dominae Johanna Dei gratia Jerhm. et Ciciliae reginae dictae Mariae ducissae filiae nostrae sororis reverendissimae dominae nostrae apud dominum summum pontificem ejusque sacrum collegium pro statu nostro prospero ... eidem domini cardinali ... damus ... donationis titulo inter vivos jus omne etc., competent. nobis contra heredes et successores quondam recolendae memoriae domini Archambaldi comitis petragoric. fratris ejusdem domini cardinalis et nostri eorumque terram et bona pro summa florenorum auri viginti duorum milium seu summa quacumque debita per dictos heredes et successores ejus dict. comitis fratris ejusdem domini cardinalis et nostris de summa dotis praemissae quondam bonae memoriae domino Johanni clarae memoriae illustris Jerhm. et Ciciliae regis filio duci Duracii tunc Achaye principe<sup>572</sup> reverendissimo domino viro nostro tempore contracti matrimonii inter dictum dominum virum nostrum et nos contemplatione matrimonii supradicti per quondam dominum comitem antedictum constituentes dictum dominum cardinalem fratrem nostrum procuratorem in rem suam ad praemissum debitum petendum et exigendum ... promittentes ... nobili viro domino Rogerio de Vintrono legum doctori archidiacono de Conchis in ecclesia Ruthenensi camerario dicti domini cardinalis fratris nostri ac procuratori ad praemissa per litteras ejusdem domini cardinalis fratris nostri specialiter ordinato recipienti ... pro parte dicti domini cardinalis fratris nostri nullo unquam tempore contra facere vel venire etc. ... cujus autem procuratorii tenor talis est, Taleyrandus Dei gratia tituli Sancti Petri ad vincula presbyter cardinalis universis harum seriem inspecturis et cappellani nostri dilecti ... ordinamus nostrum ... procurat. ac ... ad conferendum se personaliter Neapolim coram spectabili domina Agnete ducissa Duracii et comitissa Gravine sorore nostra carissima ... recipiendum ab ea ... donationem ... duorum milium florenorum auri. Datum Avenione anno Domini 1343, die 2<sup>a</sup> mensis maii undecimae indictionis ... Datum et actum